
UCHWAŁA NR VIII/92/24 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/69/24 Rady Gminy Lubicz z dnia 3 października 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Lubicz i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399) po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lubicz Nr VI/69/24 z dnia 3 października 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Lubicz i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 
Pom. z 2024 r., poz. 5731) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „bioodpady stanowiące odpady komunalne bez limitu, za wyjątkiem 
odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne - w ilości do 240 l (dotyczy nieruchomości, których 
właściciele nie zadeklarowali kompostowania odpadów)” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5728DCA1-68CB-4E88-8821-4A5CA69BD7BB. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) – dalej ustawy, gmina ma obowiązek przyjąć uchwałę w sprawie 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach odbierania i zagospodarowania 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Potrzeba zmiany wynika z rozstrzygnięcia nadzorczego nr 67/2024 z dnia 13 listopada 
2024 r., wydanego przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego w sprawie stwierdzenia nieważności zapisów 
w uchwale VI/69/24 Rady Gminy Lubicz z dnia 3 października 2024 r. sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Lubicz i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. 
z 2024 r., poz. 5731), dotyczących § 2 ust. 2 pkt 5 w części dotyczącej „w ilości do 240 l” oraz § 5 ust. 4. 

Zgodnie z wymogami art. 6r ust. 3c ustawy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu. 

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów stanowi akt prawa 
miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   W związku z powyższym podjęcie uchwały jest właściwe i zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5728DCA1-68CB-4E88-8821-4A5CA69BD7BB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



